(66) Psal. cxviii, 32: Ὅδον ἐντολῶν σου ἔδραμον.

(67) Cf. Greg. Naz. i. i, p. 315.

(68) Epistola ad Coloss. iii, 3: Ἀπεθάνετε γὰρ, καὶ ἡ ζωὴ ὑμῶν κέκρυπται σὺν τῷ Χριστῷ ἐν τῷ Θεῷ.

(69) II Epist. ad Cor. v, 4-4.

(70) Epist. ad Rom. vii, 24.

(71) Epist. ad Philipp. i, 23: Τὴν ἐπιθυμίαν ἔχω εἰς τὸ ἀναλῦσαι...

(72) Psal. xli, 2.

(73) Conf. pagg. 20, 21, 28.

(74) Matth. x, 28.

Barlaam autem dixit : Victus quidem nobis ex pomis, et stirpibus, quas solitudo, caelesti rore perfusa, et creatoris imperio parens, alit, nobis suppedit. Ob quae nemo est qui adversum nos pugnam ineat atque contendat, majoremque partem, ut avaritiae lex praescribit, arripere quaerat; verum uberrime omnibus inhaerens cibis, et extemporalis mensa proponitur. Quod si quando piorum fratrum, qui nobis vicini sunt, aliquis panis benedictionem afferat, hunc tantquam ad eorum qui cum fide obtulerunt, benedictionem a divina providentia missum suscipimus. Vestes autem nobis ex asperis ciliciis et ovium pellibus sunt, vetustae omnes, atque ex variis pannis constatae, imbecillam nostram carnem atterentes. Etenim eadem nobis est tamen aestatis tum hiemis vestis. Quam etiam ut semel induimus, exuere postea nobis non licet, quousque vetustate confecta prorsus deleatur. Ad hunc enim modum et frigoris et aestus molestias corpus afflictae, futurae immortalitatis vestem nobis comparamus.

Cumque hic Josaphat quaesivisset undenam vestem illam qua indutus erat sibi comparasset, respondit senex : A quodam piorum fratrum eam, cum ad te profecturus essem, utendam accepi; neque enim par erat ut cum ea quam ferre soleo veste accederem. Quomodo enim quispiam charissimum quemdam cognatum in alienam regionem captivum abductum, illinc educere cupiens, abjecta veste sua, atque hostium suscepta persona, ad eorum regionem sese conferat, variisque artibus propinquum suum ex acerba tyrannide in libertatem asserit; eodem modo ego quoque de tuis rebus certior factus, hoc habitu suscepto veni, ut divina praedicatione peccata tua consererem, atque a truculenti principis mundi servitute te vindicarem. Ac nunc per virtutem divinam, quantum quidem in me fuit, ministerio meo perfunctus sum. Etenim ipsius cognitionem tibi annuntiavi, ac prophetarum et apostolorum praedicationem exposui, vereque ac sine ullo errore praesentium rerum

Ὁ δὲ Βαρλαάμ φησὶν· Ἡ μὲν διατροφή ἐκ τῶν εὐρισκομένων ἐστὶν ἀκροδρύων καὶ βοτανῶν ὧν ἡ ἐρημος τρέφει, ὄρθασιν ποτιζομένη οὐρανῶν καὶ τῆ προστάξει τοῦ Δημιουργοῦ εἰκόσασα, ἐφ' οὗς εὐδὲς ἐστὶν ὁ μαχόμενος ἡμῖν καὶ φιλονεικῶν (75) καὶ πλεον ζητῶν ἀρπάζειν τῷ τῆς πλεονεξίας ὄρθῳ τε καὶ λόγῳ· ἀλλ' ἀφθόνως πᾶσι πρόκειται ἀνήροτος τροφή, καὶ ἀποσχέδιος τράπεζα. Εἰ δὲ ποτε καὶ τῶν κλησιαζόντων τις πιστῶν ἀδελφῶν ἄρτου ἐνέγκοι εὐλογίαν (76), ὡς παρὰ τῆς προνοίας πεμφθέντα ἐπιγεμεθα τοῦτον ἐπ' εὐλογία τῶν πιστῶς προσενηγμένων. Τὰ δὲ ἐνδύματα ἀπὸ βρακίων εἰσὶ τριχίτων καὶ μηλωτῶν (77) ἢ σεβέννικων, πεπαλαιωμένα πάντα καὶ πολύρραφα (78), πάνυ κατατρύχοντα τὸ ἀσθενὲς τοῦτο σαρκίον. Τὸ αὐτὸ γὰρ ἡμῖν ἐστὶ περιβόλαιον θέρους τε καὶ χειμῶνος 155 (79), ὅπως οὐδὲως, ἐξ ἔτου ἐνδυσόμεθα, ἐκδύσασθαι θέμεν, μέχρις ἂν παλαιωθῆν τέλει διαφθορῆ (80). Οὕτω γὰρ ταῖς τοῦ κρύους καὶ φλογώσεως ἀνάγκαις; τριλακωρούμενοι τὴν τῶν μελλόντων τῆς ἀφθορίας; ἐνδυόμεθα πορίζομεθα ἐκυτοῖς ἀμφιασιν.